
PORTARIA Nº 13, DE 16 DE MAIO DE 2014 
 
 
 

DESIGNA WALMIR DE JESUS PEREIRA FILHO COMO 
TESOUREIRO (A) DO (A) FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito Municipal de Monjolos, Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal; 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art.1º - Designar o Sr. Walmir de Jesus Pereira Filho, para, a partir desta 
data, atuar como tesoureiro (a) do (a) Fundo Municipal de Assistência Social. 

 
Parágrafo único - O (A) designado (a) fica autorizado (a) a: 
 
I - Confirmar as transferências bancárias via on-line;  
II – Assinar as autorizações de pagamento nas notas de empenho da 
Secretaria Municipal de Assistência Social; 
III – Assinar os cheques de todas as contas bancárias do fundo e da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  

Prefeitura Municipal de Monjolos, 16 de maio de 2014. 
 
 
 

Pedro Assis Filho 
Prefeito Municipal 

 


